
DECLARAÇÕES

UASG 158123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG

Pregão Eletrônico Nº 72020 por SRP

CNPJ/CPF  Razão Social/Nome Porte da
Empresa

13.602.058/0001-57  ABS FILTEX - FABRICACAO DE FILTROS INDUSTRIAIS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 27/10/2020 16:06 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

37.182.085/0001-86  EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872 ME/EPP
Data Declarações: 28/10/2020 15:21 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

19.026.964/0001-37  ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 ME/EPP
Data Declarações: 30/10/2020 13:33 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

27.081.522/0001-11  M T MARCONI EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 03/11/2020 11:01 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

68.343.557/0001-69  JOSE DO CARMO ESPIRITO SANTO DO PINHAL ME/EPP
Data Declarações: 03/11/2020 16:35 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

04.709.243/0001-54  BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME/EPP
Data Declarações: 04/11/2020 11:06 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

04.745.673/0001-21  N. C. CARVALHO EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 04/11/2020 14:45 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

27.302.069/0001-26  RAFAEL SOARES CORNETTA 37224601829 ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 08:20 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

03.145.640/0001-88  COMERCIAL BARROS GV LTDA ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 09:21 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Firefox http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=...

1 of 5 19/11/2020 14:11



Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

09.242.037/0001-09  BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 09:22 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

24.743.500/0001-81  SIMBLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 10:32 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

26.518.793/0001-29  RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 10:36 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

13.031.276/0001-89  CENTAURO INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 11:03 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

37.278.754/0001-18  KIACHA LABOR COMERCIAL EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 11:27 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

24.997.187/0001-08  CONSULAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOSPI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 11:54 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

02.257.207/0001-71  TECNALISE PIRACICABANA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA L ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 12:53 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

05.869.012/0001-70  SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 14:07 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

26.085.154/0001-17  PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 14:23 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

37.480.591/0001-51  POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 15:02 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

25.371.614/0001-00  HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME/EPP

Firefox http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=...

2 of 5 19/11/2020 14:11



Data Declarações: 05/11/2020 15:09 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

08.040.473/0001-24  FILTERFLUX EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 15:25 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

18.224.182/0001-40  HOSPMED COMERCIO EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 15:36 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

27.792.194/0001-61  LUANA TARACZUK MICHALISZYN ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 15:42 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

03.176.474/0001-87  STANDARD LAB COMERCIO DE MATERIAIS PARA LABORATORIOS EI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 16:03 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

13.533.610/0001-00  WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 16:04 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

21.548.780/0001-89  VSS COMERCIO E SERVICO LTDA ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 16:20 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

29.054.890/0001-04  JPA LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS E ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 16:45 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

81.203.838/0001-84  ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 16:58 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

30.059.238/0001-53  TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 17:00 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

61.012.811/0001-05  NOVA TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 17:02 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Firefox http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=...

3 of 5 19/11/2020 14:11



24.103.721/0001-95  ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 17:06 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

35.382.879/0001-68  DAF LABOR EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 17:14 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

27.176.482/0001-91  DOUGLAS CORDEIRO EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 17:59 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

36.949.140/0001-58  LG TECHNOLOGY COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 18:03 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

37.266.331/0001-88  LIMPMAIS COMERCIAL EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 18:18 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

31.261.184/0001-77  EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 18:28 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

22.211.647/0001-03  VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 18:40 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

71.841.456/0001-22  ROGERIA APARECIDA CARDOSO ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 22:15 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

34.999.660/0001-40  BIO GREEN INDUSTRIA E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 05/11/2020 23:42 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

92.823.764/0001-03  DIRCEU LONGO & CIA LTDA ME/EPP
Data Declarações: 06/11/2020 00:53 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

30.041.676/0001-94  VIVO LICITACOES EIRELI ME/EPP

Firefox http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=...

4 of 5 19/11/2020 14:11



Data Declarações: 06/11/2020 06:12 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

32.924.197/0001-41  ARIANE MENDES ROCHA 06147679546 ME/EPP
Data Declarações: 06/11/2020 06:46 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

05.530.834/0001-22  DUNAS COMERCIAL EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 06/11/2020 07:31 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

37.663.213/0001-03  VANESSA DE SALVI COMERCIO DE MATERIAIS PERMANENTES ME/EPP
Data Declarações: 06/11/2020 07:33 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

02.605.669/0001-32  ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME/EPP
Data Declarações: 06/11/2020 07:42 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

22.065.938/0001-22  CCK COMERCIAL LTDA ME/EPP
Data Declarações: 06/11/2020 08:36 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

07.065.479/0001-93  DIMORVAN DAVI MENEGUSSO ME/EPP
Data Declarações: 06/11/2020 08:51 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Fechar

Firefox http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=...

5 of 5 19/11/2020 14:11



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

DECLARAÇÕES COMPRASNET Nº 22/2020 - MNUDAP (11.05.02) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 19 de Novembro de 2020

 DECLARAES.pdf

Total de páginas do documento original: 5

(Assinado digitalmente em 30/11/2020 09:48 ) 
WENNIA ANTUNES BAIA 

COORDENADOR

2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 22 2020 DECLARAÇÕES COMPRASNET 19

 e o código de verificação: /11/2020 7279879c69

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

